
41. Sandhöli-Schiessen 2023
Pistolenschiessverein Niederweningen

Einzelrangliste  Gruppenstich 50m

Rang Schütze Resultat  3. Passe Jahrgang Ausz. Waffe Verein

1 Kurmann  René 59 25 196764S Honig RF Niederweningen  Pistolenschiessverein
2 Schudel  Kevin 57 23 198784E KK RF Andelfingen  Pistolenschützen
3 Kissling  Renato 57 22 196360V Honig RF Niederglatt  Pistolenschützenverein
4 Schildknecht  Rene 56 24 197774S KK OP 9.00 Kaiserstuhl  Umgebung  Pistolenklub
5 Schmid  Patrick 55 24 197168S Honig OP 9.00 Oberweningen  Schiesssportverein Wehntal
6 Meister  Dominik 55 23 197774S KK OP 9.00 Staufberg  Pistolenschützen Staufberg
7 Gantenbein  Reto 55 23 197875E KK RF Kaiserstuhl  Umgebung  Pistolenklub
8 Tschachler  Andreas 55 22 196562S Honig OP 9.00 Spreitenbach  Pistolenschützen
9 Fritschi  Daniela 54 25 197168S KK RF Niederweningen  Pistolenschiessverein

10 Stocker  Patric 54 25 197774S Honig RF Niederweningen  Pistolenschiessverein
11 Hofstetter  Peter 54 24 195350SV Honig RF Niederglatt  Pistolenschützenverein
12 Meyer  Roland 54 24 195956V KK RF Lupfig  Pist.- Rev.-Klub Eigenamt
13 Lötscher  Beatrice 54 24 196259V KK OP 7.65 Illnau  Schiesssportverein Illnau-Effretikon
14 Hanselmann  Markus 54 24 196360V KK RF Kloten  Pistolenschützen
15 Greminger  Daniel 54 24 196966S KK RF Regensdorf  Pistolenschützen vom Furttal
16 Broder  Gregor 54 24 197269S Honig OP 9.00 Spreitenbach  Pistolenschützen
17 Huber  Patrick 54 24 198077E KK OP 7.65 Spreitenbach  Pistolenschützen
18 Ackermann  Adrian 54 23 196461S Honig OP 7.65 Hergiswil NW  Pistolensektion
19 Sagermann  Burkhardt 54 23 197269S Honig OP 7.65 Riniken  Pistolensektion
20 Höchli  Klemens 54 22 195552V Honig RF Zurzach  Schützengesellschaft
21 Mathis  Walter 54 22 196764S KK RF Hergiswil NW  Pistolensektion
22 Häuptli  Chantal 54 22 197168S KK RF Neuenhof  Schützengesellschaft
23 Hunn  Franziska 54 22 197168S Honig RF Wohlen  Pistolensektion der Standschützen
24 Hunn  Patrik 54 21 197168S Honig RF Wohlen  Pistolensektion der Standschützen
25 Swoboda  Stefan 53 24 195754V KK OP 9.00 Zunzgen-Tenniken  Schiessverein
26 Stehli  Alexander 53 24 196562S Honig OP 9.00 Zürich  Kantonspolizei Schiessverein
27 Diehl  Hans 53 23 194239SV Honig RF Kloten  Pistolenschützen
28 Kapfer  Gerrit 53 23 196966S KK RF Rafz  Pistolenclub Rafzerfeld
29 Huber  Thomas 53 23 197673S Honig RF Niederweningen  Pistolenschiessverein
30 Krummenacher  Roger 53 23 198279E KK OP 9.00 Hergiswil NW  Pistolensektion
31 Huber  Thomas 53 22 197370S Honig RF Niederweningen  Pistolenschiessverein
32 Beck  Hans 53 20 197572S Honig RF Zunzgen-Tenniken  Schiessverein
33 Maurer  Daniela 52 24 198784E KK RF Andelfingen  Pistolenschützen
34 Kuster  Peter 52 23 196865S KK RF Staufberg  Pistolenschützen Staufberg
35 Carlet  Paolo 52 22 195350SV KK RF Ennetbaden  Pistolensektion
36 Liesch  Urs 52 22 195855V Honig RF Regensdorf  Pistolenschützen vom Furttal
37 Baumgartner  Michael 52 22 195956V Honig OP 7.65 Zurzach  Schützengesellschaft
38 Rey  Peter 52 22 196360V Honig RF Staufberg  Pistolenschützen Staufberg
39 Meier  Patrik 52 22 196663S KK OP 9.00 Flüh  Pistolenclub Leimental
40 Lang  Christian 52 22 197774S Honig RF Illnau  Schiesssportverein Illnau-Effretikon
41 Thut  René 52 22 198380E Honig OP 9.00 Densbüren Asp  Schützengesellschaft
42 Kalt  Silvan 52 22 199794E KK RF Zurzach  Schützengesellschaft
43 Willi  Eduard 52 21 194037SV KK RF Bülach  Pistolenschützen
44 Meierhofer  Paul 52 21 196057V KK OP 9.00 Rorbas-Embrach  Pistolenschützen
45 Schuler  Carla 52 21 196764S KK RF Illnau  Schiesssportverein Illnau-Effretikon
46 Kayser  Bernhard 52 21 198178E KK RF Kölliken  Pistolenschützen
47 Huber  Sean 52 21 199996E Honig RF Niederweningen  Pistolenschiessverein

1



Rang Schütze Resultat  3. Passe Jahrgang Ausz. Waffe Verein

48 Samek  Lucio 52 20 195047SV KK RF Zürich Affoltern  Pistolenschützen
49 Roth  Thomas 52 20 197067S KK RF Niederweningen  Pistolenschiessverein
50 Jaeger  Christian 52 20 197774S KK RF Affoltern a.A.  Pistolenschützen-Gesellschaft
51 Grigoli  Giovanna 52 20 198582E KK OP 9.00 Flüh  Pistolenclub Leimental
52 Huber  Christian 52 20 198986E KK OP 9.00 Dietikon  Pistolenschützen
53 Schlatter  Reto 52 19 195956V Honig RF Andelfingen  Pistolenschützen
54 Baumgartner  Manfred 51 23 195855V Honig OP 7.65 Zurzach  Schützengesellschaft
55 Moretto  Silvio 51 22 195350SV KK OP 7.65 Illnau  Schiesssportverein Illnau-Effretikon
56 Lübeck  Magnus 51 22 197471S KK OP 7.65 Würenlos  Schützengesellschaft
57 Dietler  Daniel 51 21 200716U17 KK OP 9.00 Reinach AG  Schützengesellschaft
58 Bürgler  Markus 51 21 195754V KK OP 7.65 Neuenhof  Schützengesellschaft
59 Buser  Rolf 51 21 196057V KK OP 9.00 Suhr  Pistolensektion
60 Zimmerstädt  Rainer 51 21 196562S KK RF Rümlang  Pistolenschützen
61 Greminger  Andreas 51 21 197067S Honig RF Regensdorf  Pistolenschützen vom Furttal
62 Bachmann  Alois 51 20 195350SV Honig OP 9.00 Unterengstringen  Pistolensektion
63 Pippo  Eugen 51 20 195552V KK RF Lupfig  Pist.- Rev.-Klub Eigenamt
64 Hausmann  Peter 51 20 196158V Honig RF Staufberg  Pistolenschützen Staufberg
65 Zenklusen  Daniel 51 19 197168S KK RF Zürich  Pistolenschützen ZKB
66 Flück  Viktor 50 22 196562S KK OP 9.00 Neuenhof  Schützengesellschaft
67 Schönwälder  Olaf 50 22 197168S RF Uster  Schützengesellschaft
68 Defrance  Thierry 50 21 194744SV KK OP 9.00 Lupfig  Pist.- Rev.-Klub Eigenamt
69 Blättler  Godi 50 21 195148SV KK OP 9.00 Hergiswil NW  Pistolensektion
70 Gangl  Stefan 50 21 196057V KK OP 7.65 Ennetbaden  Pistolensektion
71 Regli  Peter 50 21 196663S Honig OP 7.65 Oberweningen  Schiesssportverein Wehntal
72 Schnörr  Ralf 50 21 196663S Honig OP 9.00 Frick  Sportschützen
73 Grossmann  Urs 50 20 196865S RF Zürich Neumünster  Standschützengesellschaft
74 Iseli  Beni 50 19 197370S RF Niederglatt  Pistolenschützenverein
75 Zünd  Oliver 50 19 200198E RF Ennetbaden  Pistolensektion
76 Hutter  Heidi 49 22 196057V KK RF Zürich Affoltern  Pistolenschützen
77 Isenring  Marcel 49 22 196865S RF Niederglatt  Pistolenschützenverein
78 Egli  Heinrich 49 21 195249SV KK RF Rafz  Pistolenclub Rafzerfeld
79 Rüeger  Markus 49 21 196663S RF Kloten  Pistolenschützen
80 Sutter  Paul 49 21 197471S OP 9.00 Frick  Sportschützen
81 Graf  Max 49 20 194643SV KK OP 9.00 Dietikon  Pistolenschützen
82 Schüpbach  Hans-Peter 49 20 196461S RF Suhr  Pistolensektion
83 Mazza  Domenico 49 20 196461S OP 9.00 Neuenhof  Schützengesellschaft
84 Ingold-Mancini  Cinzia 49 20 196461S OP 9.00 Oberweningen  Schiesssportverein Wehntal
85 Maag  Markus 49 20 196562S OP 9.00 Endingen  Pistolenclub Homrig
86 Poisel  Alexandra 49 20 196764S OP 9.00 Spreitenbach  Pistolenschützen
87 Kuntner  Andreas 49 20 197471S RF Niederweningen  Pistolenschiessverein
88 Kocher  Peter 49 19 195148SV KK RF Rümlang  Pistolenschützen
89 Rey  Thomas 49 19 195754V KK OP 7.65 Staufberg  Pistolenschützen Staufberg
90 Ita  Regula 49 19 196259V Honig RF Rafz  Pistolenclub Rafzerfeld
91 Nyffenegger  Reto 49 19 197471S RF Bubikon  Pistolenschützen
92 Mayer  Remo 49 17 197269S RF Kloten  Pistolenschützen
93 Hammer  Sarah 48 23 198481E RF Uster  Schützengesellschaft
94 Gisler  Patric 48 22 197774S OP 9.00 Lupfig  Pist.- Rev.-Klub Eigenamt
95 Kilchenmann  Corinne 48 22 199188E OP 9.00 Staufberg  Pistolenschützen Staufberg
96 Maurer  Daniel 48 21 195148SV KK RF Ennetbaden  Pistolensektion
97 Schindler  Stefan 48 21 195754V KK OP 9.00 Rümlang  Pistolenschützen
98 Kubli  Stefan 48 20 198481E RF Andelfingen  Pistolenschützen
99 Schmieg  Steffen 48 20 198582E OP 9.00 Kaiserstuhl  Umgebung  Pistolenklub

100 Bombardieri  Gianni 48 19 195855V KK OP 7.65 Bülach  Pistolenschützen
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101 Bart  Robert 48 18 195047SV Honig RF Suhr  Pistolensektion
102 Lüthi  Clemens 48 18 195350SV KK RF Neuenhof  Schützengesellschaft
103 Steffen  Walter 48 18 195552V KK OP 9.00 Endingen  Pistolenclub Homrig
104 Bircher  Daniel 48 18 196764S OP 9.00 Endingen  Pistolenclub Homrig
105 Heggendorn  Niklaus 47 22 196259V OP 9.00 Reinach AG  Schützengesellschaft
106 Bohren  Eduard 47 22 196461S RF Dielsdorf  Pistolenschiessverein v.d. Lägern
107 Meier  Dieter 47 21 196360V OP 9.00 Unterengstringen  Pistolensektion
108 Walther  Urs 47 20 195451V OP 7.65 Hasle-Rüegsau  Pistolenschützen
109 Good  Patrick 47 20 196764S OP 9.00 Endingen  Pistolenclub Homrig
110 Erler  Frederic 47 20 197269S RF Niederweningen  Pistolenschiessverein
111 Piccioni  Gianfranco 47 20 197572S OP 9.00 Neuenhof  Schützengesellschaft
112 Schindler  Peter 47 19 194946SV RF Rümlang  Pistolenschützen
113 Schmid  Nick 47 19 196158V OP 7.65 Suhr  Pistolensektion
114 Abt  Josef 47 19 196259V OP 9.00 Niederglatt  Pistolenschützenverein
115 Hofstetter  Christel 47 19 196663S RF Niederglatt  Pistolenschützenverein
116 Schneider  Ulrich 47 17 194542SV RF Bülach  Pistolenschützen
117 Teppich  Mike Frank 46 23 196966S OP 9.00 Illnau  Schiesssportverein Illnau-Effretikon
118 Wirth  Marc 46 22 196966S RF Niederweningen  Pistolenschiessverein
119 Voramwald  Walter 46 21 195148SV OP 9.00 Suhr  Pistolensektion
120 Brunner  Herbert 46 21 196057V RF Uster  Schützengesellschaft
121 Melchin  Maik 46 20 198279E OP 9.00 Reinach AG  Schützengesellschaft
122 Bolliger  Pravit 46 20 199491E OP 9.00 Niederweningen  Pistolenschiessverein
123 Lehmann  Stefan 46 19 196057V RF Uster  Schützengesellschaft
124 Schneider  Felix 46 18 194946SV RF Uster  Schützengesellschaft
125 Rothnhäusler  Thomas 46 18 195451V RF Niederglatt  Pistolenschützenverein
126 Koch  Guido 46 18 195653V RF Kölliken  Pistolenschützen
127 Corboz  Louis 46 16 194340SV RF Wohlen  Pistolensektion der Standschützen
128 Karli  Max 45 20 194845SV OP 9.00 Endingen  Pistolenclub Homrig
129 Häusermann  Bruno 45 19 195653V OP 9.00 Frick  Sportschützen
130 Walser  Dario 45 19 198784E RF Glattfelden  Pistolenclub
131 Hutter  Georg 45 17 195249SV RF Zürich Affoltern  Pistolenschützen
132 Senn  Pascal 45 17 197269S OP 9.00 Wohlen  Pistolensektion der Standschützen
133 Ries  Dietrich 44 21 196259V RF Regensdorf  Pistolenschützen vom Furttal
134 Kugler  Stefan 44 21 198885E RF Kloten  Pistolenschützen
135 Lampart  Peter 44 20 195653V RF Kölliken  Pistolenschützen
136 Aebischer  Elisabeth 44 19 195754V RF Spreitenbach  Pistolenschützen
137 von Allmen  Manfred 44 18 195451V RF Rümlang  Pistolenschützen
138 Frei  Hanspeter 44 18 196966S OP 9.00 Frick  Sportschützen
139 Schneider  Jennifer 44 18 199390E RF Andelfingen  Pistolenschützen
140 Lange  Andreas 44 17 196764S OP 9.00 Bülach  Pistolenschützen
141 Hubacher  Thomas 44 17 198582E OP 9.00 Küsnacht ZH  Schützenges. Pistolensektion
142 Aeschbach  Otto 44 14 194845SV RF Kölliken  Pistolenschützen
143 Mayer  Monika 43 24 196360V RF Uster  Schützengesellschaft
144 Steinmann  Josef 43 21 195653V OP 9.00 Wohlen  Pistolensektion der Standschützen
145 Krauer  Josef 43 20 194946SV RF Muri AG  Schiesssportverein
146 Hauser  Bruno 43 20 195451V RF Niederweningen  Pistolenschiessverein
147 Stühlinger  Yvonne 43 20 197471S RF Bülach  Pistolenschützen
148 Järmann  Jürg 43 19 197370S RF Niederweningen  Pistolenschiessverein
149 Rolli  Peter 43 18 195855V RF Niederweningen  Pistolenschiessverein
150 Fabiano  Fernando 43 18 196259V RF Niederweningen  Pistolenschiessverein
151 Werthmüller  Sandra 43 18 197168S OP 9.00 Illnau  Schiesssportverein Illnau-Effretikon
152 Greminger  Mirjam 43 18 197673S RF Regensdorf  Pistolenschützen vom Furttal
153 Sommerhalder  Kurt 43 17 194542SV RF Lenzburg  Schützengesellschaft
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154 Gleeson  Adrian 42 22 196562S OP 9.00 Oberweningen  Schiesssportverein Wehntal
155 Rothnhäusler  Anna 42 21 195653V RF Niederglatt  Pistolenschützenverein
156 Werder  Karin 42 21 197067S OP 7.65 Endingen  Pistolenclub Homrig
157 Meierhofer  Erich 42 19 195956V RF Oberweningen  Schiesssportverein Wehntal
158 Bertschi  René 42 18 196057V RF Endingen  Pistolenclub Homrig
159 Suter  Ingrid 42 18 196158V OP 9.00 Zürich  Pistolenschützen ZKB
160 Häberling  Walter 42 18 196259V RF Oberweningen  Schiesssportverein Wehntal
161 Moser  Andreas 42 17 196461S OP 7.65 Niederweningen  Pistolenschiessverein
162 Casanova  Alfons 42 17 196764S OP 9.00 Neuenhof  Schützengesellschaft
163 Dunwell  Luke 42 16 198986E OP 9.00 Oberweningen  Schiesssportverein Wehntal
164 Allemann  Simon 42 15 199491E OP 9.00 Staufberg  Pistolenschützen Staufberg
165 Hauger  André 41 18 197976E OP 7.65 Oberweningen  Schiesssportverein Wehntal
166 Babic  Dragan 41 17 196865S RF Rümlang  Pistolenschützen
167 Geisseler  Ruedi 41 17 196865S OP 9.00 Zürich  Kantonspolizei Schiessverein
168 Hauenstein  Cornelia 41 15 197875E RF Kaiserstuhl  Umgebung  Pistolenklub
169 Kündig  Yves 41 12 197168S OP 9.00 Kaiserstuhl  Umgebung  Pistolenklub
170 Zumbrunn  Tim 40 19 200097E RF Zunzgen-Tenniken  Schiessverein
171 Heggendorn  Eliane 40 17 195451V OP 7.65 Reinach AG  Schützengesellschaft
172 Haymoz  Denise 40 16 194643SV OP 9.00 Kloten  Pistolenschützen
173 Wojcik  Alfons 39 19 195047SV OP 9.00 Niederglatt  Pistolenschützenverein
174 Meyer  Franz 39 18 194037SV RF Kaiserstuhl  Umgebung  Pistolenklub
175 Zenklusen-Gabriel  Barbara 39 17 195148SV OP 7.65 Zürich  Pistolenschützen ZKB
176 Ochsner  Thomas 39 17 198784E RF Niederweningen  Pistolenschiessverein
177 Teufel  Peter 39 16 196360V OP 9.00 Oberweningen  Schiesssportverein Wehntal
178 Pollinger  Franz 39 14 195047SV RF Niederglatt  Pistolenschützenverein
179 Hauser  Fritz 38 21 197168S OP 7.65 Oberweningen  Schiesssportverein Wehntal
180 Neumann  Olaf 38 20 196663S OP 9.00 Oberweningen  Schiesssportverein Wehntal
181 Meyer  Hansrudolf 38 18 194946SV OP 7.65 Lupfig  Pist.- Rev.-Klub Eigenamt
182 Gächter  Walter 38 17 194239SV OP 9.00 Zürich  Schützengesellschaft der Stadt
183 Huber  Max 38 16 193936SV RF Niederweningen  Pistolenschiessverein
184 Iapello  Leonardo 38 16 197168S RF Kölliken  Pistolenschützen
185 Frei  Christoph 37 21 196360V OP 9.00 Kaiserstuhl  Umgebung  Pistolenklub
186 Wingeier  Urs 37 19 195855V RF Kölliken  Pistolenschützen
187 Moor  Ernesto 37 18 195451V OP 7.65 Niederweningen  Pistolenschiessverein
188 Büchler  Ernst 37 13 195350SV OP 7.65 Dielsdorf  Pistolenschiessverein v.d. Lägern
189 Schmid  Werner 37 12 194946SV RF Niederglatt  Pistolenschützenverein
190 Poisel  Fritz 36 17 193431SV OP 9.00 Spreitenbach  Pistolenschützen
191 Höltschi  Patrick 36 14 199289E OP 9.00 Endingen  Pistolenclub Homrig
192 Meier  Gabriela 35 16 198481E RF Flüh  Pistolenclub Leimental
193 Häni  Andreas 35 15 197269S RF Kloten  Pistolenschützen
194 Guyer  Daniel 35 11 197370S OP 9.00 Rafz  Pistolenclub Rafzerfeld
195 Török  Peter 34 11 195451V OP 9.00 Regensdorf  Pistolenschützen vom Furttal
196 Ochsner  Samuel 33 20 198784E RF Niederweningen  Pistolenschiessverein
197 Bichsel  Anton 33 16 197471S OP 9.00 Dietikon  Pistolenschützen
198 Hänggeli  Ingrid 33 15 193936SV OP 7.65 Zürich  Pistolenschützen ZKB
199 Phuong  Keo Udom 33 13 198380E OP 9.00 Niederweningen  Pistolenschiessverein
200 Meile  Reto 32 15 196865S OP 9.00 Oberweningen  Schiesssportverein Wehntal
201 Meuli  Martin 32 14 195956V OP 9.00 Dietikon  Pistolenschützen
202 Werner  Urs 32 14 196461S OP 9.00 Zürich Affoltern  Pistolenschützen
203 Preisig  Martin 32 12 196865S OP 9.00 Dielsdorf  Pistolenschiessverein v.d. Lägern
204 Rohner  Jacqueline 30 19 196057V OP 9.00 Illnau  Schiesssportverein Illnau-Effretikon
205 Sgubin  Christian 29 12 197673S RF Bülach  Pistolenschützen
206 Katunin  Anton 29 10 198885E OP 9.00 Lupfig  Pist.- Rev.-Klub Eigenamt
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207 Hauser  Brigitte 28 18 195956V RF Zürich Affoltern  Pistolenschützen
208 Leibacher  Liselotte 27 11 195451V RF Dielsdorf  Pistolenschiessverein v.d. Lägern
209 Dahinden  Hansruedi 27 10 195047SV OP 7.65 Reinach AG  Schützengesellschaft
210 Geisseler  Franziska 25 10 197067S OP 9.00 Zürich  Kantonspolizei Schiessverein
211 Monigatti  Andy 24 12 196764S OP 7.65 Endingen  Pistolenclub Homrig
212 Fischer  Regula 24 5 197471S OP 9.00 Zurzach  Schützengesellschaft
213 Dietiker  Werner 23 10 197471S RF Lupfig  Pist.- Rev.-Klub Eigenamt
214 Spörri  Manfred 11 0 193633SV OP 9.00 Niederglatt  Pistolenschützenverein

01.05.2023
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41. Sandhöli-Schiessen 2023
Pistolenschiessverein Niederweningen

Einzelrangliste

Rang Schütze Resultat    Ausz. Jahrgang Waffe Verein

1 Kurmann  René 99 25.00 196764 S RF Niederweningen  Pistolenschiessverein
2 Greminger  Daniel 99 25.00 196966 S RF Regensdorf  Pistolenschützen vom Furttal
3 Hunn  Patrik 99 25.00 197168 S RF Wohlen  Pistolensektion der Standschützen
4 Huber  Thomas 99 25.00 197370 S RF Niederweningen  Pistolenschiessverein
5 Schudel  Kevin 99 25.00 198784 E RF Andelfingen  Pistolenschützen
6 Meyer  Roland 98 20.00 195956 V RF Lupfig  Pist.- Rev.-Klub Eigenamt
7 Buser  Rolf 98 20.00 196057 V OP 9.00 Suhr  Pistolensektion
8 Mayer  Monika 98 20.00 196360 V RF Uster  Schützengesellschaft
9 Tschachler  Andreas 98 20.00 196562 S OP 9.00 Spreitenbach  Pistolenschützen

10 Broder  Gregor 98 20.00 197269 S OP 9.00 Spreitenbach  Pistolenschützen
11 Willi  Eduard 97 15.00 194037 SV RF Bülach  Pistolenschützen
12 Hofstetter  Peter 97 15.00 195350 SV RF Niederglatt  Pistolenschützenverein
13 Mathis  Walter 97 15.00 196764 S RF Hergiswil NW  Pistolensektion
14 Huber  Thomas 97 15.00 197673 S RF Niederweningen  Pistolenschiessverein
15 Lang  Christian 97 15.00 197774 S RF Illnau  Schiesssportverein Illnau-Effretikon
16 Hammer  Sarah 97 15.00 198481 E RF Uster  Schützengesellschaft
17 Maurer  Daniela 97 15.00 198784 E RF Andelfingen  Pistolenschützen
18 Huber  Christian 97 15.00 198986 E OP 9.00 Dietikon  Pistolenschützen
19 Diehl  Hans 96 10.00 194239 SV RF Kloten  Pistolenschützen
20 Liesch  Urs 96 10.00 195855 V RF Regensdorf  Pistolenschützen vom Furttal
21 Lötscher  Beatrice 96 10.00 196259 V OP 7.65 Illnau  Schiesssportverein Illnau-Effretikon
22 Kissling  Renato 96 10.00 196360 V RF Niederglatt  Pistolenschützenverein
23 Bircher  Daniel 96 10.00 196764 S OP 9.00 Endingen  Pistolenclub Homrig
24 Schuler  Carla 96 10.00 196764 S RF Illnau  Schiesssportverein Illnau-Effretikon
25 Zenklusen  Daniel 96 10.00 197168 S RF Zürich  Pistolenschützen ZKB
26 Beck  Hans 96 10.00 197572 S RF Zunzgen-Tenniken  Schiessverein
27 Jaeger  Christian 96 10.00 197774 S RF Affoltern a.A.  Pistolenschützen-Gesellschaft
28 Huber  Patrick 96 10.00 198077 E OP 7.65 Spreitenbach  Pistolenschützen
29 Moretto  Silvio 95 8.00 195350 SV OP 7.65 Illnau  Schiesssportverein Illnau-Effretikon
30 Meier  Dieter 95 8.00 196360 V OP 9.00 Unterengstringen  Pistolensektion
31 Mayer  Remo 95 8.00 197269 S RF Kloten  Pistolenschützen
32 Sagermann  Burkhardt 95 8.00 197269 S OP 9.00 Riniken  Pistolensektion
33 Gantenbein  Reto 95 8.00 197875 E RF Kaiserstuhl  Umgebung  Pistolenklub
34 Kayser  Bernhard 95 8.00 198178 E RF Kölliken  Pistolenschützen
35 Thut  René 95 8.00 198380 E OP 9.00 Densbüren Asp  Schützengesellschaft
36 Samek  Lucio 94 6.00 195047 SV RF Zürich Affoltern  Pistolenschützen
37 Walther  Urs 94 6.00 195451 V OP 7.65 Hasle-Rüegsau  Pistolenschützen
38 Swoboda  Stefan 94 6.00 195754 V OP 9.00 Zunzgen-Tenniken  Schiessverein
39 Schlatter  Reto 94 6.00 195956 V RF Andelfingen  Pistolenschützen
40 Schmid  Nick 94 6.00 196158 V OP 7.65 Suhr  Pistolensektion
41 Schönwälder  Olaf 94 6.00 197168 S OP 7.65 Uster  Schützengesellschaft
42 Erler  Frederic 94 6.00 197269 S RF Niederweningen  Pistolenschiessverein
43 Järmann  Jürg 94 6.00 197370 S RF Niederweningen  Pistolenschiessverein
44 Kuntner  Andreas 94 6.00 197471 S RF Niederweningen  Pistolenschiessverein
45 Kubli  Stefan 94 6.00 198481 E RF Andelfingen  Pistolenschützen
46 Kugler  Stefan 94 6.00 198885 E RF Kloten  Pistolenschützen
47 Bart  Robert 93 3.00 195047 SV RF Suhr  Pistolensektion

1



Rang Schütze Resultat    Ausz. Jahrgang Waffe Verein

48 Höchli  Klemens 93 3.00 195552 V RF Zurzach  Schützengesellschaft
49 Ita  Regula 93 3.00 196259 V RF Rafz  Pistolenclub Rafzerfeld
50 Ackermann  Adrian 93 3.00 196461 S OP 7.65 Hergiswil NW  Pistolensektion
51 Rüeger  Markus 93 3.00 196663 S RF Kloten  Pistolenschützen
52 Poisel  Alexandra 93 3.00 196764 S OP 9.00 Spreitenbach  Pistolenschützen
53 Greminger  Andreas 93 3.00 197067 S RF Regensdorf  Pistolenschützen vom Furttal
54 Krummenacher  Roger 93 3.00 198279 E OP 9.00 Hergiswil NW  Pistolensektion
55 Bolliger  Pravit 93 3.00 199491 E OP 9.00 Niederweningen  Pistolenschiessverein
56 von Allmen  Manfred 92 0.00 195451 V RF Rümlang  Pistolenschützen
57 Brunner  Herbert 92 0.00 196057 V RF Uster  Schützengesellschaft
58 Suter  Ingrid 92 0.00 196158 V OP 9.00 Zürich  Pistolenschützen ZKB
59 Roth  Thomas 92 0.00 197067 S RF Niederweningen  Pistolenschiessverein
60 Hauser  Fritz 92 0.00 197168 S OP 9.00 Oberweningen  Schiesssportverein Wehntal
61 Lübeck  Magnus 92 0.00 197471 S OP 7.65 Würenlos  Schützengesellschaft
62 Schildknecht  Rene 92 0.00 197774 S OP 9.00 Kaiserstuhl  Umgebung  Pistolenklub
63 Melchin  Maik 92 0.00 198279 E OP 9.00 Reinach AG  Schützengesellschaft
64 Schneider  Jennifer 92 0.00 199390 E RF Andelfingen  Pistolenschützen
65 Sommerhalder  Kurt 91 0.00 194542 SV RF Lenzburg  Schützengesellschaft
66 Pollinger  Franz 91 0.00 195047 SV RF Niederglatt  Pistolenschützenverein
67 Hutter  Georg 91 0.00 195249 SV RF Zürich Affoltern  Pistolenschützen
68 Pippo  Eugen 91 0.00 195552 V RF Lupfig  Pist.- Rev.-Klub Eigenamt
69 Huber  Sean 91 0.00 199996 E RF Niederweningen  Pistolenschiessverein
70 Zumbrunn  Tim 91 0.00 200097 E RF Zunzgen-Tenniken  Schiessverein
71 Wojcik  Alfons 90 0.00 195047 SV OP 9.00 Niederglatt  Pistolenschützenverein
72 Blättler  Godi 90 0.00 195148 SV OP 9.00 Hergiswil NW  Pistolensektion
73 Bertschi  René 90 0.00 196057 V RF Endingen  Pistolenclub Homrig
74 Lehmann  Stefan 90 0.00 196057 V RF Uster  Schützengesellschaft
75 Abt  Josef 90 0.00 196259 V OP 9.00 Niederglatt  Pistolenschützenverein
76 Hanselmann  Markus 90 0.00 196360 V RF Kloten  Pistolenschützen
77 Stehli  Alexander 90 0.00 196562 S OP 9.00 Zürich  Kantonspolizei Schiessverein
78 Gisler  Patric 90 0.00 197774 S OP 9.00 Lupfig  Pist.- Rev.-Klub Eigenamt
79 Hubacher  Thomas 90 0.00 198582 E OP 9.00 Küsnacht ZH  Schützenges. Pistolensektion
80 Meierhofer  Erich 89 0.00 195956 V RF Oberweningen  Schiesssportverein Wehntal
81 Rohner  Jacqueline 89 0.00 196057 V OP 9.00 Illnau  Schiesssportverein Illnau-Effretikon
82 Babic  Dragan 89 0.00 196865 S RF Rümlang  Pistolenschützen
83 Isenring  Marcel 89 0.00 196865 S RF Niederglatt  Pistolenschützenverein
84 Iseli  Beni 89 0.00 197370 S RF Niederglatt  Pistolenschützenverein
85 Stühlinger  Yvonne 89 0.00 197471 S RF Bülach  Pistolenschützen
86 Schmid  Patrick 88 0.00 197168 S OP 9.00 Oberweningen  Schiesssportverein Wehntal
87 Krauer  Josef 87 0.00 194946 SV RF Muri AG  Schiesssportverein
88 Werner  Urs 87 0.00 196461 S OP 9.00 Zürich Affoltern  Pistolenschützen
89 Maag  Markus 87 0.00 196562 S OP 9.00 Endingen  Pistolenclub Homrig
90 Neumann  Olaf 87 0.00 196663 S OP 9.00 Oberweningen  Schiesssportverein Wehntal
91 Hofstetter  Christel 87 0.00 196663 S RF Niederglatt  Pistolenschützenverein
92 Frei  Hanspeter 87 0.00 196966 S OP 9.00 Frick  Sportschützen
93 Fritschi  Daniela 87 0.00 197168 S RF Niederweningen  Pistolenschiessverein
94 Ochsner  Thomas 87 0.00 198784 E RF Niederweningen  Pistolenschiessverein
95 Ingold-Mancini  Cinzia 86 0.00 196461 S OP 9.00 Oberweningen  Schiesssportverein Wehntal
96 Guyer  Daniel 86 0.00 197370 S OP 9.00 Rafz  Pistolenclub Rafzerfeld
97 Greminger  Mirjam 86 0.00 197673 S RF Regensdorf  Pistolenschützen vom Furttal
98 Katunin  Anton 86 0.00 198885 E OP 9.00 Lupfig  Pist.- Rev.-Klub Eigenamt
99 Rothnhäusler  Thomas 85 0.00 195451 V RF Niederglatt  Pistolenschützenverein

100 Häberling  Walter 85 0.00 196259 V RF Oberweningen  Schiesssportverein Wehntal
2



Rang Schütze Resultat    Ausz. Jahrgang Waffe Verein

101 Schnörr  Ralf 85 0.00 196663 S OP 9.00 Frick  Sportschützen
102 Meile  Reto 85 0.00 196865 S OP 9.00 Oberweningen  Schiesssportverein Wehntal
103 Grossmann  Urs 85 0.00 196865 S RF Zürich Neumünster  Standschützengesellschaft
104 Häni  Andreas 85 0.00 197269 S RF Kloten  Pistolenschützen
105 Dunwell  Luke 85 0.00 198986 E OP 9.00 Oberweningen  Schiesssportverein Wehntal
106 Bachmann  Alois 84 0.00 195350 SV OP 9.00 Unterengstringen  Pistolensektion
107 Moor  Ernesto 84 0.00 195451 V OP 7.65 Niederweningen  Pistolenschiessverein
108 Hutter  Heidi 84 0.00 196057 V RF Zürich Affoltern  Pistolenschützen
109 Geisseler  Ruedi 84 0.00 196865 S OP 9.00 Zürich  Kantonspolizei Schiessverein
110 Sutter  Paul 84 0.00 197471 S OP 9.00 Frick  Sportschützen
111 Aebischer  Elisabeth 83 0.00 195754 V RF Spreitenbach  Pistolenschützen
112 Kocher  Peter 82 0.00 195148 SV RF Rümlang  Pistolenschützen
113 Gleeson  Adrian 82 0.00 196562 S OP 9.00 Oberweningen  Schiesssportverein Wehntal
114 Ochsner  Samuel 82 0.00 198784 E RF Niederweningen  Pistolenschiessverein
115 Schmid  Werner 80 0.00 194946 SV RF Niederglatt  Pistolenschützenverein
116 Hauger  André 80 0.00 197976 E OP 7.65 Oberweningen  Schiesssportverein Wehntal
117 Spörri  Manfred 79 0.00 193633 SV OP 9.00 Niederglatt  Pistolenschützenverein
118 Häusermann  Bruno 79 0.00 195653 V OP 9.00 Frick  Sportschützen
119 Zenklusen-Gabriel  Barbara 76 0.00 195148 SV OP 7.65 Zürich  Pistolenschützen ZKB
120 Geisseler  Franziska 75 0.00 197067 S OP 9.00 Zürich  Kantonspolizei Schiessverein
121 Rothnhäusler  Anna 74 0.00 195653 V RF Niederglatt  Pistolenschützenverein
122 Dietiker  Werner 74 0.00 197471 S RF Lupfig  Pist.- Rev.-Klub Eigenamt
123 Fabiano  Fernando 73 0.00 196259 V RF Niederweningen  Pistolenschiessverein
124 Preisig  Martin 73 0.00 196865 S OP 9.00 Dielsdorf  Pistolenschiessverein v.d. Lägern
125 Phuong  Keo Udom 67 0.00 198380 E OP 9.00 Niederweningen  Pistolenschiessverein
126 Gächter  Walter 62 0.00 194239 SV OP 9.00 Zürich  Schützengesellschaft der Stadt
127 Hänggeli  Ingrid 59 0.00 193936 SV OP 7.65 Zürich  Pistolenschützen ZKB
128 Meuli  Martin 57 0.00 195956 V OP 9.00 Dietikon  Pistolenschützen
129 Hauser  Brigitte 54 0.00 195956 V RF Zürich Affoltern  Pistolenschützen

01.05.2023 594.00

3

Sandhölischiessen 2024
20. und 27. April



41. Sandhöli-Schiessen 2023
Pistolenschiessverein Niederweningen

Gruppenwettkampf 50m    A:  Alle Pistolen

Rang Resultat Gruppe / Schützen Verein / Jahrgang, Waffe Preis

1 271 59 54 53 53 52 4913549 Dachs Niederweningen Pistolenschiessverein
a.K.59 Kurmann René 1967 S RF

54 Fritschi Daniela 1971 S RF
53 Huber Thomas 1973 S RF
53 Huber Thomas 1976 S RF
52 Roth Thomas 1970 S RF
49 Kuntner Andreas 1974 S RF

2 257 57 54 50 49 47 4712547 Gries Niederglatt Pistolenschützenverein
60.- + 70.-57 Kissling Renato 1963 V RF

54 Hofstetter Peter 1953 SV RF
50 Iseli Beni 1973 S RF
49 Isenring Marcel 1968 S RF
47 Hofstetter Christel 1966 S RF
47 Abt Josef 1962 V OP 9.00

3 255 55 52 51 49 48 4212142 Staufberg Staufberg Pistolenschützen Staufberg
50.- + 60.-55 Meister Dominik 1977 S OP 9.00

52 Rey Peter 1963 V RF
51 Hausmann Peter 1961 V RF
49 Rey Thomas 1957 V OP 7.65
48 Kilchenmann Corinne 1991 E OP 9.00
42 Allemann Simon 1994 E OP 9.00

4 253 57 52 52 48 4410434 Andelfingen Andelfingen Pistolenschützen
40.- + 50.-57 Schudel Kevin 1987 E RF

52 Maurer Daniela 1987 E RF
52 Schlatter Reto 1959 V RF
48 Kubli Stefan 1984 E RF
44 Schneider Jennifer 1993 E RF

5 247 54 52 52 46 43 3012730 Summerschüsse Illnau Schiesssportverein Illnau-Effretikon
40.-54 Lötscher Beatrice 1962 V OP 7.65

52 Schuler Carla 1967 S RF
52 Lang Christian 1977 S RF
46 Teppich Mike Frank 1969 S OP 9.00
43 Werthmüller Sandra 1971 S OP 9.00
30 Rohner Jacqueline 1960 V OP 9.00

6 244 54 52 51 44 43 3411734 Altburg Regensdorf Pistolenschützen vom Furttal
40.-54 Greminger Daniel 1969 S RF

52 Liesch Urs 1958 V RF
51 Greminger Andreas 1970 S RF
44 Ries Dietrich 1962 V RF
43 Greminger Mirjam 1976 S RF
34 Török Peter 1954 V OP 9.00

1



Rang Resultat Gruppe / Schützen Verein / Jahrgang, Waffe Preis

7 244 54 51 50 47 42  01020 Rüssler Neuenhof Schützengesellschaft
30.-54 Häuptli Chantal 1971 S RF

51 Bürgler Markus 1957 V OP 7.65
50 Flück Viktor 1965 S OP 9.00
47 Piccioni Gianfranco 1975 S OP 9.00
42 Casanova Alfons 1967 S OP 9.00

Wolfgang Jean-Marc 1966 S

8 233 54 52 52 51 24 940 Tenedo Zurzach Schützengesellschaft
20.-54 Höchli Klemens 1955 V RF

52 Kalt Silvan 1997 E RF
52 Baumgartner Michael 1959 V OP 7.65
51 Baumgartner Manfred 1958 V OP 7.65
24 Fischer Regula 1974 S OP 9.00

9 232 49 48 48 45 42 4211542 Homrig1 Endingen Pistolenclub Homrig
10.-49 Maag Markus 1965 S OP 9.00

48 Bircher Daniel 1967 S OP 9.00
48 Steffen Walter 1955 V OP 9.00
45 Karli Max 1948 SV OP 9.00
42 Bertschi René 1960 V RF
42 Werder Karin 1970 S OP 7.65

10 230 54 47 43 43 43 4211742 Wildsau Niederweningen Pistolenschiessverein
a.K.54 Stocker Patric 1977 S RF

47 Erler Frederic 1972 S RF
43 Fabiano Fernando 1962 V RF
43 Järmann Jürg 1973 S RF
43 Rolli Peter 1958 V RF
42 Moser Andreas 1964 S OP 7.65

11 226 52 46 46 43 39 3811638 Fuchs Niederweningen Pistolenschiessverein
a.K.52 Huber Sean 1999 E RF

46 Bolliger Pravit 1994 E OP 9.00
46 Wirth Marc 1969 S RF
43 Hauser Bruno 1954 V RF
39 Ochsner Thomas 1987 E RF
38 Huber Max 1939 SV RF

a.K. = ausser Konkurenz / ** = Gruppe nicht gemeldet01.05.2023
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Drei Schiessen in einer Region
Homrig-Schiessen PC Homrig

Türggenschiessen PS Ennetbaden
Sandhölischiessen PSV Niederweningen

Rang Verein Gruppenname
Türggen-
schiessen

Homrig-
schiessen

Sandhöli-
schiessen Total Preis

1 PSV Niederweningen Dachs 476 479 271 1226 100.00
2 Pistolenschützen Staufberg Staufberg 428 432 255 1115 80.00
3 Pistolenclub Homrig Homrig 1 425 457 232 1114 70.00

Rang Verein Schütze Preis
1 PSV Niederglatt R. Kissling 96 99 57 252 80.00
2 PSV Niederweningen R. Kurmann 94 94 59 247 65.00
3 PSV Niederweningen T. Huber 73 97 97 53 247 55.00
4 PSV Niederweningen T. Huber 76 95 96 53 244
5 PS Spreitenbach A. Tschachler 93 94 55 242
6 SV Zunzgen-Tenniken H. Beck 90 96 53 239
7 PK Kaiserstuhl & Umgebung R. Schildknecht 89 92 56 237
8 PK Kaiserstuhl & Umgebung R. Gantenbein 89 91 55 235
9 PS Staufberg D. Meister 87 91 55 233

10 PS Spreitenbach G. Broder 90 89 54 233
11 PS Spreitenbach G. Broder 90 89 54 233
12 Pistolensektion Suhr R. Bart 90 93 48 231
13 SG Neuenhof M. Bürgler 92 86 51 229
14 Pistolenclub Homrig D. Bircher 85 95 48 228
15 Pist.-& Rev.-Klub Eigenamt Lupfig R. Meyer 86 85 54 225
16 SG Zurzach Ma. Baumgartner 82 92 51 225
17 SG Zurzach Mi. Baumgartner 89 82 52 223
18 PS Bülach G. Bombardieri 77 81 48 206
19 PS Kölliken O. Aeschbach 87 74 44 205
20 PS Staufberg S. Alleman 81 79 42 202

Gruppenrangliste

Leider haben bei der ersten Ausführung des Drei schiessen in einer Region nur drei Gruppen mit dem selben
Gruppenname an allen drei Schiessen teilgenommen. Hoffentlich kommen in Zukunft mehr Vereine mit Gruppen die an
allen drei Schiessen teilnehmen.

Einzelrangliste


